
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 24.12.2025 № 200/26-69-НПА 

 

О внесении изменений в Регламент 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области, 

утвержденный решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 26.10.2022 

№ 425/53-121-НПА  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом городского округа Щёлково Московской области 

Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от 26.10.2022 № 425/53-121-НПА  

(далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЗ)» заменить словами 

«Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» 

(далее - Федеральный закон № 33-ФЗ)». 

1.2. Пункт 5.1 статьи 2 Регламента изложить в следующей редакции:  

«5.1. Полномочия Председателя, заместителей Председателя 

прекращаются досрочно в случаях, установленных частями 17, 17.1, 18 статьи 



33 Устава городского округа Щелково, а также в случае освобождения 

Председателя, заместителей Председателя от должности на основании 

решения Совета депутатов.». 

1.3. В пункте 5.1 статьи 10 Регламента слова «5 дней» заменить словами 

«3 дня». 

1.4. В части 2 статьи 19 Регламента слова «Федеральным законом  

№ 131-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом № 33-ФЗ». 

1.5. В статье 21 Регламента:  

1.5.1. Части 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях охраны сведений, относящихся в соответствии  

с федеральным законодательством к категории ограниченного доступа, Совет 

депутатов проводит закрытое заседание (закрытое рассмотрение вопроса). 

Решение о проведении закрытого заседания (закрытого рассмотрения вопроса) 

принимается большинством голосов депутатов от установленной численности 

депутатов Совета депутатов. 

2. Председательствующий на закрытом заседании Совета депутатов 

информирует присутствующих на заседании лиц о правилах проведения 

закрытого заседания и об ограничениях в отношении распространения 

информации, составляющей государственную или иную охраняемую законом 

тайну.». 

1.5.2. Часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Депутаты, другие лица, присутствующие на закрытом заседании 

Совета депутатов, вправе использовать полученную на заседании 

информацию только в соответствии с ограничениями, установленными 

нормами законодательства, а также решениями Совета депутатов для каждого 

вида информации.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»  

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 

Щёлково.   

   

Глава городского  

округа Щелково                                                                                А.А. Булгаков  

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Щелково             М.Н. Тарасова  

 


